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KẾ HOẠCH 

Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên dạy lồng ghép nội dung 

Giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường TH, THCS, TH&THCS 

năm hoc 2024-2025 
 

 

Căn cứ Kế hoach số 1772/KH-SGDĐT ngày 17/7/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam về việc tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên dạy 

môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) các trường THPT, 

PTDTNT, PTNCH; lồng ghép nội dung GDQPAN trong trường TH, trường 

THCS năm 2024, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc xây dựng kế hoạch tập huấn lồng 

ghép nội dung GDQPAN trong các trường TH, THCS, TH&THCS năm học 

2024-2025, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Bồi dưỡng, nâng cao năng lực cho đội ngũ giáo viên dạy lồng ghép nội 

dung GDQPAN. 

- Trao đổi kinh nghiệm dạy lồng ghép nội dung GDQPAN tại các nhà 

trường. 

- Thiết kế được tiến trình dạy học có lồng ghép nội dung GDQPAN. 

2. Yêu cầu 

- Quán triệt, thực hiện nghiêm túc kế hoạch, phối hợp chặt chẽ, bảo đảm an 

toàn trong quá trình tập huấn. Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức tập huấn chu 

đáo, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. Tổ chức biên soạn tài liệu tập huấn bảo đảm chất 

lượng, đúng, đủ nội dung; lựa chọn đội ngũ báo cáo viên tập huấn bảo đảm chất 

lượng 

- Tham gia tập huấn nghiêm túc, chặt chẽ, thực hiện nghiêm túc các quy 

định của lớp tập huấn; bảo đảm an toàn tuyệt đối trong thời gian tập huấn và quá 

trình cơ động đi, về. 

II. Nội dung tập huấn 

1. Cấp tiểu học 

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn Tiếng Việt. 

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn Tự nhiên và Xã hội. 

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn Lịch sử và Địa lý. 
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- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn Nghệ thuật. 

2. Cấp trung học cơ sở 

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn Ngữ văn. 

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn Giáo dục công dân. 

- Nội dung, phương pháp dạy lồng ghép trong môn Lịch sử và Địa lý. 

III. Thành phần 

1. Các trường tiểu học 

Cán bộ, viên chức các trường tiểu học: Mỗi đơn vị trường học cử 01 lãnh đạo, 

01giáo viên chủ nhệm, 01 giáo viên dạy Tự nhiên và Xã hội, 01 giáo viên dạy Lich 

sử và Địa lý, 01 giáo viên dạy môn Nghệ thuât. 

2. Cấp trung học cơ sở 

Cán bộ, viên chức các trường trung học cơ sở: Mỗi đơn vị trường cử 01lãnh 

đạo, 01 giáo viên dạy môn Ngữ văn, 01 giáo viên dạy môn Lịch sử và Địa lý, 01 

giáo viên dạy môn GDCD. 

3. Các trường TH&THCS: 

Cán bộ, viên chức các trường TH&THCS: Mỗi đơn vị trường học cử 01 lãnh 

đạo, 01giáo viên chủ nhệm, 01 giáo viên dạy Tự nhiên và Xã hội, 01 giáo viên dạy 

Lich sử và Địa lý (Cấp TH), 01 giáo viên dạy môn Nghệ thuât, 01 giáo viên dạy môn 

Ngữ văn, 01 giáo viên dạy môn Lịch sử và Địa lý (Cấp THCS), 01 giáo viên dạy 

môn GDCD. 

IV. Thời gian, địa điểm: Ngày 11-12/9/2024 (Có phụ lục kèm theo). 

V. Tổ chức thực hiện 

- Phòng GDĐT xây dựng kế hoạch triển khai tập huấn; triệu tập báo cáo viên; 

chịu trách nhiệm kinh phí cho báo cáo viên, chuyên viên quản lý lớp tập huấn, kinh 

phí tổ chức lớp tập huấn, nước uống học viên. 

- Đối với các đơn vị được Phòng chọn tổ chức lớp tập huấn: Chuẩn bị 
01hội trường khoảng 50 chỗ ngồi, cử cán bộ, nhân viên phục vụ các lớp tập huấn. 

- Trường TH, THCS, TH&THCS triệu tập cán bộ, giáo viên tham dự lớp tập huấn 

đúngthànhphần, thời gian và địa điểm quyđịnh. 

Lưu ý: Học viên tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tay để thực 

hành. 

- Sau tham gia tập huấn do Phòng GDĐT tổ chức, hiệu trưởng các trường 

TH, THCS, TH&THCS triển khai tập huấn lại cho tất cả giáo viên trong trường 

có liên quan đến môn học và triển khai thực hiện trong năm học 2024-2025. 

VI. Công tác bảo đảm 

1. Nội dung, quy chế, tài liệu: Ban tổ chức lớp tập huấn chuẩn bị. 

2. Hội trường: Bàn ghế, maket, âm thanh, ánh sáng, nước uống. 

3. Trang phục 

CBQL, giáo viên tập huấn lồng ghép nội dung dạy học GDQPAN: Mặc 

trang phục bảo đảm gọn gàng, lịch sự. 
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4. Kinh phí 

4.1. Phòng GDĐT bảo đảm kinh phí tổ chức tập huấn dạy lồng ghép nội 

dung GDQPAN trong trường TH, THCS, TH&THCS năm học 2024-2025. 

4.2. Các đơn vị tự bảo đảm kinh phí tổ chức tại cơ sở và chi trả công tác 

phí, các khoản chi phí khác theo quy định hiện hành cho CBQL, giáo viên tham 

gia tập huấn đúng quy định. 

5. Trang trí: Phối hợp với đơn vị đăng cai tập huấn để chuẩn bị Hội 

trường, trang trí maket (trang trí maket theo phụ lục 2). 

Trên đây là kế hoạch tập huấn lồng ghép giáo dục quốc phòng an ninh năm 

học 2024-2025. Phòng GDĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 

- Lãnh đao Phòng GDĐT; 

- Các bộ phận công tác Phòng GDĐT; 

- Các trường TH, THCS, TH&THCS; 

- Lưu: VT, NGLL. 

TRƯỞNG PHÒNG 
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PHỤ LỤC 1 

THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM CÁC LỚP TẬP HUẤN DẠY LỒNG GHÉP NỘI DUNG GDQPAN 

(Kèm theo Kế hoạch số 34/KH-PGDĐT ngày 21/8/2024 của Phòng GDĐT) 

 

TT Môn Đối tượng tham gia Địa điểm tập huấn Thời gian Báo cáo viên Ghi chú 

1 Tiếng Việt GVCN lớp Tr. TH Đại Quang 11-12/9/2024 Lê Văn Quảng  

2 Tự nhiên và Xã hội GV dạy Tự nhiên và Xã hội  

Hội trường PGDĐT 
 

11-12/9/2024 
 

Nguyễn Thị Thu Thủy 
 

3 Nghệ Thuât GV Âm nhạc/Mỹ Thuật 

4 Lịch sử và Địa lí cấp TH GV dạy Lịch sử và Địa lý Tr. TH Trương Hoành 11-12/9/2024 Phạm Thị Lệ Thủy  

5 Ngữ Văn GV dạy Ngữ văn Tr. THCS Võ Thị Sáu 11-12/9/2024 Nguyễn Thị Kim Tứ  

6 GDCD GV dạy GDCD Tr. THCS Phù Đổng 11-12/9/2024 Y Nhi  

7 Lịch sử và Địa lý GV dạy Lịch sử và Địa lý Tr. THCS Nguyễn Trãi 11-12/9/2024 Võ Thị Hiếu  

 


